
 

ACTA DEL COMITE DE COMPETICIÓN F.M.N.  
ASISTEN CESAR BARRAGAN VARELA - Presidente 
  JOSÉ CARLOS CABELLO LÓPEZ – Vocal 

ANTONIO LOPEZ LEOZ – Secretario  
 

 

• Contra este dictamen cabe recurso  ante el Comité de Apelación en el plazo de 10 

días hábiles desde la publicación en la web de la FMN 

• Comuníquese a los Clubes afectados de las sanciones, este dictamen a la mayor 

brevedad 

• Aplíquese en el Leverade, por parte de la secretaría de la FMN las sanciones de 

este dictamen. 
 

 
 

 

ACTA 20   /2023-2024 
Reunión : 12-3-24 

SANCIONA AL:  

 

PARTIDO:  CW CIUDAD DE RIVAS y C.N. CIUDAD DE ALCORCON B 

CATEGORIA:  ABSOLUTO FEM 

CLUB:      CIUDAD DE RIVAS 

SANCIONADO:   ENTRENADOR, JAVIER ANDRÉS PELÁEZ 

 

CAUSA:  EN EL MINUTO 4:49 DEL CUARTO PERIODO, SE LE  

   MUESTRATARJETA AMARILLA AL ENTRENADOR DEL EQUIPO 

   LOCAL, CW CIUDAD DE RIVAS (D. JAVIER ANDRÉS PELÁEZ 

   51028934F), POR PROTESTAR UNA DECISIÓN ARBITRAL, 

    HABIENDO SIDO AVISADO ANTERIORMENTE 

 

INFRACCIÓN: LEVE, PROTESTAS REITERADAS AL ARBITRO 

TIPIFICACION: ART.18.I.1.b  DEL REGLAMENTEO DE DISCIPLINA DE LA F.M.N. 

SANCIÓN:   1 PARTIDO 
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PARTIDO:  GEODESIC REAL CANOE NC y CN TRES CANTOS 

CATEGORIA:  INFANTIL  MASC. 

CLUB:   TRES CANTOS 

 

SANCIONADO:   JUGADOR, DIEGO CRESPO MARTIN 

  

CAUSA:  EN EL ENTRETIEMPO DEL PERIODO 5 Y PERIODO 6, EL 

   JUGADOR Nº 10 DON DIEGO CRESPO MARTIN CON Nº DE 

   LICENCIA 54347343E LANZA UNA PATADA AL CONO 

   DE 5 METROS Y LANZA UNA SILLA AL SUELO. POR ESTOS 

   HECHOS SE LE MUESTRA TARJETA ROJA. AL FINALIZAR EL 

   PARTIDO PIDE DISCULPAS  

 

INFRACCIÓN: LEVE, FALTAS DE CORRECCION O COMPOSTURA EN 

COMPETICIONES 

TIPIFICACION:  ART.18.I.1.f  DEL REGLAMENTEO DE DISCIPLINA DE LA F.M.N.  

SANCIÓN:  3 PARTIDOS, SE TIENE EN CUENTA LA PETICION DE DISCULPAS 

                                   COMO ATENUANTE, QUEDANDO LA SANCION DEFINITVA EN 

   2 PARTIDOS  ART. 20.3.d EN CONCURRENCIA CON EL ART. 12.2 

    DEL REGLAMENTO DE DICIPLINA DE LA F.M.N. 
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PARTIDO:   C ENCINAS BOADILLA y COLEGIO BRAINS 

CATEGORIA:  JUVENIL MASC. 

CLUB:   COLEGIO BRAINS 

 

SANCIONADO: ENTRENADOR, ÁLVARO HERRERA FERNANDEZ 

  

CAUSA:  EN EL MINUTO 1:19 DE LA CUARTA PARTE SE LE MUESTRA 

   TARJETA AMARILLA AL ENTRENADOR 1 DEL EQUIPO 

   VISITANTE, COLEGIO BRAINS, DON ÁLVARO HERRERA 

   FERNANDEZ CON NÚMERO DE LICENCIA 02730997T POR 

   PROTESTAR UNA DECISIÓN ARBITRAL, APLAUDIÉNDOLA. AL 

   FINAL DEL ENCUENTRO PIDE DISCULPAS.  

 

INFRACCIÓN: LEVE, PROTESTAS REITERADAS AL ARBITRO 

TIPIFICACION:  ART.18.I.1.b  DEL REGLAMENTEO DE DISCIPLINA DE LA F.M.N 

SANCIÓN:  2 PARTIDO, NO SE TIENE EN CUENTA LA PETICION DE 

DISCULPAS  COMO ATENUANTE POR REITERACION DE 

PROTESTAS EN LAS SIGUIENTES ACTUACIONES REFLEJADAS  

 EN LAS ACTAS Nº 1, Y EN LA ACTUAL 20. 
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PARTIDO:  CW CIUDAD DE RIVAS y GEODESIC REAL CANOE NC 

CATEGORIA:  CADETE MASC. 

CLUB:   CIUDAD DE RIVAS 

SANCIONADO:   ENTRENADO, Fernando Santaella Lores 

  

CAUSA:  en el 2:22 del tercer periodo, se le ha mostrado tarjeta amarilla al 

   entrenador del equipo local, CW Ciudad de Rivas, D. Fernando 

   Santaella Lores, con nº de licencia 02534598K, por dirigirse al árbitro 

   con los siguientes términos: "¡Qué coño pitas!". Al finalizar el partido 

   pide disculpas. 
  

INFRACCIÓN: LEVE, PROTESTAS AL ARBITRO 

TIPIFICACION: ART.18.I.1.b  DEL REGLAMENTEO DE DISCIPLINA DE LA F.M.N 

SANCION:  1 PARTIDO, SE TIENE EN CUENTA LA PETICION DE DISCULPAS 

                                    COMO ATENUANTE, QUEDANDO LA SANCION DEFINITVA EN 

   AMONESTACION ART. 20.3.d EN CONCURRENCIA CON EL ART 

   12.2 DEL REGLAMENTO DE DICIPLINA DE LA F.M.N. 
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PARTIDO:  CN CUATRO CAMINOS y C ENCINAS BOADILLA B 

CATEGORIA:  ABSOLUTO  MASC. 

CLUB:   CUATRO CAMINOS -ENCINAS DE BOADILLA 

 

SANCIONADO: CLUB, CN CUATRO CAMINOS 

  

CAUSA:  En el minuto 4:43 del cuarto periodo, un espectador de la grada del CN 

   Cuatro Caminos, Don Juan Carlos Vázquez, fue expulsado de la grada 

   tras haberse levantado en repetidas ocasiones pegándose a las vallas y a 

   la zona de arbitraje llegando a pegar una patada en alguna ocasión. En 

   una de las ocasiones se le dice que como volviese a realizarlo sería 

   expulsado. De nuevo se pega a la valla para gritar al árbitro. Cuando está 

   siendo expulsado grita a la 1ª arbitra "Tú, bollera, bueno bolleras todas" y 

   continúa acercándose y dirigiéndose a la 2ª árbitra diciendo "gilipollas".  

 

INFRACCIÓN: GRAVE – INSULTOS PROFERIDOS DESDE LA GRADA POR UN 

SEGUIDOR IDENTIFICADO DEL CLUB CN CUATRO CAMINOS 

TIPIFICACION:  ART. 17.4.e DEL REGLAMENTEO DE DISCIPLINA DE LA F.M.N 

SANCIÓN:  MULTA DE 60,- EUR, ART.20.2.d 

 

 

   DESDE ESTE COMITÉ SE INSTA LA APERTURA DE UN  

   EXPEDIENTE INFORMATIVO/DISCIPLINARIO PARA  

   ESCLARECER LOS HECHOS ACAECIDOS EN EL PARTIDO, EN EL 

   QUE SE DEBERÁ NOMBRAR UN INSTRUCTOR QUE ANALIECE 

   LA INFORMACION REFERENTE A LOS HECHOS DETALLADOS EN 

   EL ACTA ARBITRAL Y DEMAS DOCUMENTACION APORTADA POR 

   LAS ARBITRAS, CLUB C.N. CUATRO CAMINOS Y CUALQUIER  

   OTRA QUE SE CONSIDERE NECESARIA PARA EVACUAR  

   PROPUESTA DE SANCION A D. JUAN CARLOS ENCINAS VAZQUEZ  

 
 


